２００7 年度日本トッパー協会総会議事録

日時  ２００8 年１月２８日 １３時より１５時

場所  滋賀県大津市 向学舎本校

出席者 金沢、田村、宮口、村山

個人会員 36、団体会員１計 37 に対して 出席 4、委任状 20 で過半数の 24 であり、

総会は成立

２００7 年度活動報告

全関東選手権大会
6月２４日山中湖で開催。参加１４艇
3レース実施。野沢博選手の優勝

全関西選手権大会
６月 1０日琵琶湖真野浜で開催 参加 1２艇
４レース実施 泉 香月選手の優勝
大阪市長杯
台風のため中止

全日本選手権大会
９月 16-17日琵琶湖真野浜で開催。参加 20艇４レース実施
佐々木守選手の優勝

各フリート活動報告
ＢＳＣ 合宿をしている。
江の島 合宿をしている。
真野浜 膳所高校 1年生がトッパーで練習している。

団体会員として登録の上、全日本等に参加予定

２００7 年度会計報告

 資料により説明、会計報告は承認された。

２００8 年度活動計画

    全関東選手権大会     ６月２２日（日）             山中湖

    全関西選手権大会     ６ 月 ８日（日）           琵琶湖真野浜

    ワールド           ７月１９日（ 土 ）～２５日（金 ） アイルランド

    全日本選手権大会    ９月１４日（日）～１５日(祝)    江の島

    大阪市長杯           7 月２７日（未定）           大阪北港

  担当役員 ：

       全関東選手権大会 ：佐々木 守

       全関西選手権大会 ：宮口 俊之

       全日本選手権大会 ：村山 信一

２００８年度予算案

繰り越し２５４，１５３円

収入

年会費 ３，０００円×４０＝１２０，０００円

全日本 補助金       ５０，０００円

収入計（繰越を除く）   １７０，０００円

支出

全日本推進費 １００，０００円

全関東推進費  ３０，０００円

全関西推進費

（大阪市長杯含）３０，０００円

通信費     ３０，０００円

ＪＳＡＦ加盟費 ３０，０００円

ＨＰサーバー費  ５，０００円

支出計    ２２５，０００円

予算案は承認された。

その他主な議事

  （村山）江の島開催は費用がかかる。全日本の補助金については１０万でＯＫか

  （金沢）本部艇やレスキュー艇の数にもよるので、別途相談したい。

  （村山）補助金・参加費用については戸田氏と別途相談する。

（金沢）水面調整会議が３月にあるのでそれで正式決定する。レース委員は

木内さん、ジャッジは青山さんにお願いする予定である。

（村山）依頼文書が必要であれば言ってください。

 （江ノ島）セーリング（週１回）とレーシング（週２回）に分かれている。

山中などへの遠征は楽しみになっている。

（宮口）真野浜で膳所高校が練習しているが、交代で土日に練習している。

 部員が多くて全員が乗れないので、応援している。

  （金沢）江の島でも高校生はいるが、中学生以下が中心

親にも乗ってもらうことが大切なので、江の島では親子ヨット教室を土日土

日の４日間で実施している。

（田村）真野浜の活動は良いことだ。子供をだしにしてでも、もっと裾野を広げる

必要がある。

  （金沢）トッパーのキングストンがとれることがある。

  （宮口）キングストンはねじ式の方がよい。

トッパーは初心者がぶつけても安心なので大変よい船だ。